Rua: Marechal Deodoro, 1.600 I Bairro:Alto da Rua XV I Curitiba/PR ICEP:80.045-090 IFone:413210.4800www.agepar.pr.gov.br

EDITAL N.º 005/2022-AGEPAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

DELEGADOS DO PARANÁ – AGEPAR, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

previstas no art. 29, § 2º da Lei Complementar Estadual nº 222, de 05 de maio de 2020, no

art. 24, incs. II e III do Anexo ao Decreto Estadual nº 6265, de 24 de novembro de 2020 –

Regulamento da Agepar, e considerando

(i) classificação final definitiva para o Cargo de Especialista em Regulação – todas as áreas,

elencada no Anexo I, do Edital n.º 028/2018

(ii) a previsão constante no item 4.18 do Edital nº 1/2018;

(iii) a Informação nº 88/2019, constante no Protocolo nº 16.058.702-4;

(iv) a solicitação da candidata, constante no Protocolo nº 18.567.908-0;

RESOLVE

Reclassificar a candidata Carolina Gemelli Carneiro, RG nº 3.919.237/SC, aprovada no

Concurso Público da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná –

AGEPAR, para o cargo de Especialista em Regulação Engenharia Civil/Engenharia Ambiental

Sanitarista/Engenharia Ambiental/Engenharia Sanitarista, para o final da lista de classificação,

constante no Edital 28/2018.

Curitiba, 27 de janeiro de 2022.

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021)

Reinhold Stephanes
Diretor-Presidente

78
12

Assinatura Qualificada realizada por: Reinhold Stephanes em 27/01/2022 16:17. Inserido ao protocolo 18.567.908-0 por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em:
27/01/2022 16:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 76d3f90f381d82861c53636bad8bc640.

78a
12

Documento: Edital_0052022_CarolinaGemelliCarneiro_Solicitacaotransposicaoaofinaldalistadoscandidatosaprovados_18.567.9080.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Reinhold Stephanes em 27/01/2022 16:17.

Inserido ao protocolo 18.567.908-0 por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em: 27/01/2022 16:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
76d3f90f381d82861c53636bad8bc640.